
 
Zpravodaj č. 2/2024, vydán v Meclově dne: 27. března 2024 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
Výpis ze Zápisu ze zasedání obecního zastupitelstva 
Na jednání OZ dne 13. 3. 2024 bylo schváleno: 

- rozpočtové opatření č. 2/2024 a plnění rozpočtu k 29. 2. 2024 

- změna katastrální hranice mezi k.ú. Jeníkovice u Horšovského Týna a k.ú. 

Mrchojedy 

- změna obecní hranice mezi k.ú. Jeníkovice u Horšovského Týna a k.ú. 

Horšovský Týn 

- pracovněprávní vztah mezi obcí a členem zastupitelstva obce 

- prodej pozemku parc.č. 1005 v k.ú. Třebnice u Domažlic o výměře 257 m2 

a pozemku parc.č. 1007 v k.ú. Třebnice u Domažlic o výměře 146 m2 

Starostka dále informovala přítomné zastupitele: 

- o připravované investici na opravu střechy MŠ 

- o žádostech o dotace podaných na Plzeňský kraj 

Svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu  
Ve středu 17. dubna 2024 se uskuteční sběr nebezpečného odpadu. Občané 

obce mohou na místech obvyklých (v Meclově, Mašovicích, Březí, Mračnicích, 

Němčicích a Třebnicích) odkládat pouze nebezpečný odpad, sběrná firma 

následující den tento odpad odveze. V případě, že na místech bude i jiný než 

nebezpečný odpad, budou sběrná místa jen v Meclově a Třebnicích po dozorem 

obecních pracovníků. 

Ve středu 17. dubna 2024 budou od 12 do 18 hodin také otevřeny 

velkoobjemové kontejnery na domácí netříděný odpad v Meclově                                    

a v Třebnicích u Kulturního domu. Udržujte pořádek kolem kontejnerů! 

Ukládání BIOODPADU 
Apelujeme na občany, aby do kontejneru na bioodpad NEUKLÁDALI větve a jiné 

dřevní zbytky. Do kontejneru na bioodpad patří POUZE tráva a listí. Větve 



mohou občané po dohodě na obecním úřadě nebo přímo s pracovníky obce 

ukládat na Březinkách.  

V posledních týdnech se několikrát stalo, že v kontejneru byly naházené větve. 

Obsah kontejneru nemohl být odvezen do kompostárny a odvozová firma 

kontejner odmítla odvést. V případě opakování nedisciplinovanosti 

v odkládání větví, bude muset obec umístit kontejner do sběrného dvora a 

bude zpřístupněn pouze ve vymezených časech. 

Je také nepřípustné, aby byly v okolí kontejneru na bioodpad tvořeny černé 

skládky tak, jako se to stalo v Meclově (stavební a komunální odpad). 

Ekonomika odpadů Obce Meclov 
I v loňském roce došlo k nárůstu výdajů na odvoz odpadů z naší obce. Příjmy 

jsme udržely na výši předchozího roku, nicméně doplatek obce byl těsně pod 

700 tisíci Kč. I v letošním roce se očekává nárůst výdajů. Poplatek za odvoz 

odpadu zůstal v letošním roce nezměněn, výrazný nárůst příjmu letos 

neočekáváme. 

 Rok Příjmy Výdaje Doplatek obce 
Podíl příjmů 
na výdajích 

2015 620 000 Kč 1 069 000 Kč 449 000 Kč 58% 

2016 636 000 Kč 1 036 000 Kč 400 000 Kč 61% 

2017 663 000 Kč 1 109 000 Kč 446 000 Kč 60% 

2018 679 000 Kč 1 204 000 Kč 525 000 Kč 56% 

2019 733 000 Kč 1 308 000 Kč 575 000 Kč 56% 

2020 865 000 Kč 1 580 000 Kč 715 000 Kč 55% 

2021 914 000 Kč 1 754 000 Kč 840 000 Kč 52% 

2022 1 186 000 Kč 1 683 000 Kč 497 000 Kč 70% 

2023 1 184 000 Kč 1 883 000 Kč 699 000 Kč 63% 

 

Splatnost poplatků na rok 2024 končí 30. dubna  
- poplatek za odpady činí 700 Kč za každou osobu přihlášenou                        
k trvalému pobytu (TP) i za budovu s číslem popisným nebo 
evidenčním, ve které není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická 
osoba (např. je-li budova určena či slouží k individuální rekreaci): 
-  poplatek za psa činí 150 Kč, jehož majitel má TP v obci  
Termín úhrady je pro všechny výše uvedené poplatky jednotný do 30. 
dubna 2024. Nezaplacené poplatky budou navýšeny na dvojnásobek. 



Vyčištění komínů  
Do středy 10. dubna 2024 se mohou zájemci o vyčištění komínů přihlásit na 

Obecním úřadě v Meclově (379428822). Zde budou zapsáni do seznamu, který 

bude předán kominíkovi panu Jiřímu Suchému ze Stráže. Ten provede vyčištění 

komínů během následujícího týdne. Jmenovaný kominík provádí také kontrolu 

spalinových cest – pevná paliva, plyn, LTO. 

 

Důchodci 
Na pátek 17. května 2024 chystá obec Meclov tradiční setkání pro důchodce. 

Podrobnější informace přineseme v příštím Zpravodaji.  

 

Mobilní aplikace obce Meclov 
Obec Meclov pořídila pro občany mobilní aplikaci, která je ke stažení zdarma. 

Aplikace přináší vám, občanům okamžitou informovanost o dění v obci, a to 

prostřednictvím notifikačních zpráv. Máte možnost odebírat informace ze 

všech nebo jen z vybraných kategorií. Aplikace je možné stáhnout pro telefony 

se systémem Android i pro iOS v iPhonech. 

 

 



Základní škola a mateřská škola Meclov 
V úterý 12.3. a ve středu 13.3. byl pro žáky první třídy a děti z mateřské školy 

připraven projektový den, kde si všichni vyzkoušeli pokusy s vodou a vzduchem. 

Dozvěděli se spoustu užitečných informací, učili se poznávat svět kolem sebe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žáci 5. ročníku si během dvou hodin výtvarné výchovy vyzkoušeli tvorbu plošné 

animace. Nejdříve si ve skupinách i samostatně vyrobili papírové loutky 

s pohyblivými končetinami a následně, za pomoci animační aplikace, nafotili 

snímky a vytvořili krátká videa. 

V pátek 8. března ukončili žáci 1. až 

3. ročníku plavecký výcvik 

v domažlickém bazénu. Od 11. 

března do 15. března proběhl 

plavecký výcvik pro žáky 4. a 5. 

ročníku. Stejně jako u mladších 

žáků byl výcvik ukončen závody a 

předáním mokrého vysvědčení.  

V úterý 26. března si přišly děti se 

svými rodiči vyrobit jarní dekorace 

z papíru, keramiky a přírodních 

materiálů. Děti tak strávily 

příjemný čas společně s rodiči            

i učiteli.   

Děti z mateřské školy byly na 

exkurzi v meclovské hasičské 



zbrojnici. Prohlédli si 

prostory, hasičské auto 

i oblečení, které je pro 

hasiče nezbytné.  

Ve školní družině si děti 

četly pohádky a 

následně si je 

upevňovaly formou 

dramatizace. V tomto 

měsíci si oblíbily 

pohádku O Červené 

Karkulce. Tvořily 

výrobky z papíru i přírodních materiálů a všichni už se společně těší na jaro a 

velikonoční radovánky.  

Ve čtvrtek 28. března měli žáci velikonoční prázdniny, které si užil každý po 

svém. Ve škole se všichni opět sešli v úterý 2. dubna.  

Mgr. Jitka Novotná 

Maškarní karneval v Třebnicích proběhl 16. března 2024 

 



 

 



 



Uzávěrka příspěvků pro příští zpravodaj je 22. dubna 2024 

 
 

 

 

 

Meclovský zpravodaj vydává 12x ročně Obec Meclov      
Sídlo a místo vydání: 345 21 Meclov 137   IČO: 00253553 
Zpracovává: Petr Hatlman     Výtisk povolen: č.j.MKČR E 11538/01/04 

 Meclovský zpravodaj najdete také na www.obecmeclov.cz Informace na tel.: 379 428 822 

 


